16/04/07

FTPYME TDA 4 - Fondo de Titulizacién de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 26/01/07 - 26/04/07

Euros

I. Situacién al 26/01/07: 4.995.190,72

Saldo inicial Cta. Tesoreria

Principal:

Segun calendario hasta 31/03/07:
Amort. Anticipada hasta 28/02/07:
Amort. Anticipada ultimo mes:
Intereses:

Avance técnico neto (1):

Principal:

Intereses:
IIl. Subtotal Recursos disponibles (I + Il):
IV. Total intereses de la reinversion:
Intereses Cta. I.C.O

V. Total Recursos disponibles (Il + 1V):

VI. Varios:
Gestora
Agente de Pagos
AIAF

Iberclear

Bonos 1SA:

Intereses correspondientes al 26/04/07:
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacion correspondiente al 26/04/07:

Bonos 2 CA:

Intereses correspondientes al 26/04/07:
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacion correspondiente al 26/04/07:

Bonos 2SA:

Intereses correspondientes al 26/04/07:
Retenciones practicadas a los bonos:
Amortizacion correspondiente al 26/04/07:

Bonos B:
Intereses correspondientes al 26/04/07:
Retenciones practicadas a los bonos:

Amortizacion correspondiente al 26/04/07:
Reinversion o devolucion de las retenciones (2):
VIII. Saldo disponible (V- VI - VIl ):

Distribucién del saldo disponible:

Fondo de Reserva previo 26/01/07

Aportacién al Fondo de Reserva
Otros recursos
Intereses Prestamo Subordinado B (pagados)
Amortizacion Préstamo Subordinado B (pagada)

Remuneracién fija Crédito Participativo (pagada)

Amortizacion Crédito Participativo

4.995.190,72

Il. Fondos recibidos del emisor 10.330.642,53

6.263.227,97
2.162.268,53
993.094,76
1.008.698,89
-96.647,62
-82.284,11
-14.363,51
15.325.833,25
83.059,30
83.059,30
15.408.892,55

11.394,51
6.776,32
3.759,79

336,40

522,00

VII. Pago a los Bonos: 9.911.600,67

522.075,40
-93.970,73
5.193.286,07

285.351,20
-51.359,92
3.011.448,08

78.516,90
-14.133,66
752.862,02

68.061,00
-12.250,98
0,00

171.715,29

5.485.897,37

3.982.200,51
-376.219,04
1.209.772,84
1.857,08
23.550,57
47.348,36
376.219,04

Remuneracion variable Crédito Participativo 221.168,01
Fondo de Reserva 26/04/07: 3.605.981,47

(1) Avance técnico solicitado:
Trimestre anterior

Trimestre actual

(2) Hasta el 21/05/07

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacion.

156.774,78
60.127,16

'l(] t"\

de Activos

Ne°: 1690/07
Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel..917020808
http:\www.tda-sgft.com
FTPYME TDAA\liq.trim\Abr07




16/04/2007

FTPYME TDA 4
INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 26 de Abril de 2007

Importes en euros

1. Saldo inicial (16/10/03): 142.100.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 52.129.015,54 € 36.684,74 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 522.075,40 € 367,40 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 5.193.286,07 € 3.654,67 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 46.935.729,47 € 33.030,07 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 33,030070% 33,030070%
1. BONOS 2 CA Sobre 824 bonos Por Bono
1. Saldo inicial (16/10/03): 82.400.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 30.228.225,76 € 36.684,74 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 285.351,20 € 346,30 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 3.011.448,08 € 3.654,67 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 27.216.777,68 € 33.030,07 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 33,030070% 33,030070%
1. BONOS 2 SA Sobre 206 bonos Por Bono
1. Saldo inicial (16/10/03): 20.600.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 7.557.056,44 € 36.684,74 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 78.516,90 € 381,15 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 752.862,02 € 3.654,67 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 6.804.194,42 € 33.030,07 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 33,030070% 33,030070%
1V. BONOS B Sobre 49 bonos Por Bono
1. Saldo inicial (16/10/03): 4.900.000,00 € 100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago: 4.900.000,00 € 100.000,00 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago: 68.061,00 € 1.389,00 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago: 0,00 € 0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago: 4.900.000,00 € 100.000,00 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento: 100,000000% 100,000000%
1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/03/07: 84.884.346,64 €
a) No Fallidas: 84.646.958,60 €
b) Fallidas: 237.388,04 €
2. Amortizacién del periodo 31/12/06 a 31/03/07: 9.418.591,26 €
a) Seglin calendario: 6.263.227,97 €
b) Amortizacién anticipada hasta 28/02/07: 2.162.268,53 €
c) Amortizacién anticipada del 28/02/07 a 31/03/07: 993.094,76 €

3. Tasa de amortizacion anticipada (anualizada):

a) Desde la Fecha de Desembolso: 12,45%
b) Ultimo afio: 9,95%
c) Ultimo semestre: 11,03%
d) Ultimo trimestre: 13,62%
4. Porcentaje de impago entre 3y 6 meses: 0,19%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses: 0,01%
6. Porcentaje de fallidos (1): 0,45%
7 TdA
(1) Saldo pendiente de los derechos de crédito fallidos seguin definicion del Folleto de — E'“_Q)’;’;;fjj
Emisién (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.
N°: 1691/07
Titulizacién de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 69

28020 Madrid
Tel.:917020808

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF; Agencia de Calificacién. http:\\Wwww.tda-sgft.com
FTPYME-TDAA\Infoinver.trim\Abr07



Titulizacién
de Activos

n TdA

FTPYME TDA 4, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 26/01/07-26/04/07

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constituciéon del Fondo

10 de octubre de 2003

Fecha Emision BTH

10 de octubre de 2003

Fecha Final Amortizacién BTH (tedrica) (5% TAA)

28 de octubre de 2010

Sociedad Gestora

Titulizacion de Activos, SGFT, S.A.

Emisores Participaciones Hipotecarias

Banco Guipuzcoano

Agente de Pagos

Instituto de Crédito Oficial

Negociacion Mercado

Mercado AIAF

Agencia de Calificacion

Fitch Ibca

Calificacion

Bono 1SA: AAA (F)
Bono 2CA: AAA (F)
Bono 2SA: AAA(F)
Bono B: BBB (F)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre

Bonos de Titulizacion FTPYME TDA 4

Serie 1SA:;

C6digo ISIN

ES 0339752000

Nominal en circulacion total (inicial)

142.100.000,00 Euros

Nominal en circulacién total (actual)

46.935.729,47 Euros

Nominal en circulacion unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (actual)

33.030,07 Euros

Serie 2CA:

Cé6digo ISIN

ES 0339752018

Nominal en circulacion total (inicial)

82.400.000,00 Euros

Nominal en circulacién total (actual)

27.216.777,68 Euros

Nominal en circulacion unitario (inicial)

100.000,00 Euros

Nominal en circulacién unitario (actual)

33.030,07 Euros

Destinatarios: CNMV, AIAF.

FTPYME TDA 4\INFO.trim\Abr07




" TdA

Titulizacién
de Activos

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre Bonos de Titulizacion FTPYME TDA 4
Serie 2SA:
Cédigo ISIN ES 0339752026
Nominal en circulacion total (inicial) 20.600.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 6.804.194,42 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 33.030,07 Euros
Serie B:
Cédigo ISIN ES 0339752034
Nominal en circulacion total (inicial) 4.900.000,00 Euros
Nominal en circulacién total (actual) 4.900.000,00 Euros
Nominal en circulacion unitario (inicial) 100.000,00 Euros
Nominal en circulacién unitario (actual) 100.000,00 Euros

[ll. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidacion del Periodo:26/01/07-26/04/07
* Flujos de Caja del Periodo:26/01/07-26/04/07
* Informacion a los inversores. Fecha de Pago: 26 de Abril de 2007

FTPYME TDA 4\INFO.trim\Abr07

Destinatarios: CNMV, AIAF.



17/04/2007

FTPYME TDA 4

FLUJOS DE CAJA DEL PERI ODO: 26/01/07 - 26/04/07

I. INVERSIONES/FINANCIACIONES

Amortizacion Bonos Titulizacion Hip.
Amortizacion Derechos de Crédito

Amortizacién Ptmos. Subordinados

Euros
Ingresos Pagos
8.957.596,17
9.418.591,26

399.769,61

1. INTERESES

Intereses pagados alos BTH
Intereses recibidos de los DC
Intereses Ptmos. Subordinados

Intereses Inversiones Temporales

Avance Técnico Neto

954.004,50
1.008.698,89
49.205,44
83.059,30
-96.647,62

I11. GASTOS

Comisiones Periddicas:

- Gestora

- Depdsito y Agencia de Pagos
- AIAF

- Iberclear
Remuneracion Variable Crédito Participativo

Total Ingresos/Pagos

6.776,32
3.759,79
336,40
522,00

221.168,01

10.413.701,83  10.593.138,24

Saldo inicial 26/01/07

A Inversiones Temporales

Total

4.995.190,72
4.815.754,31

15.408.892,55  15.408.892,55

Retenciones practicadas el 26/04/07 171.715,29
A Inv.Temporales hasta el 21/05/07 171.715,29
Destinatarios: CNMV: AIAF. TdA
! Titulizacién
de Activos
N<: 1807/07
Titulizacién de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid

Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com
FTPYMETDA4\fluj.trim\Abr07



