FTPYME TDA 4 - Fondo de Titulización de Activos

LIQUIDACION DEL PERIODO 26/01/07 - 26/04/07

	Euros
I. Situación al 26/01/07:	4.995.190,72
Saldo inicial Cta. Tesorería	4.995.190,72
data motal dal resoluta	1.000.100,12
II. Fondos recibidos del emisor	10.330.642,53
Principal:	
Según calendario hasta 31/03/07:	6.263.227,97
Amort. Anticipada hasta 28/02/07:	2.162.268,53
Amort. Anticipada último mes:	993.094,76
Intereses:	1.008.698,89
Avance técnico neto (1):	-96.647,62
Principal:	-82.284,11
Intereses:	-14.363,51
III. Subtotal Recursos disponibles (I + II):	15.325.833,25
IV. Total intereses de la reinversión:	83.059,30
Intereses Cta. I.C.O.	83.059,30
V. Total Recursos disponibles (III + IV):	15.408.892,55
VI. Varios:	11.394,51
Gestora	6.776,32
Agente de Pagos	3.759,79
AIAF	336,40
	522,00
Iberclear VII. Pago a los Bonos:	9.911.600,67
Bonos 1SA:	3.311.000,01
Intereses correspondientes al 26/04/07:	522.075,40
Retenciones practicadas a los bonos:	-93.970,73
Amortización correspondiente al 26/04/07:	5.193.286,07
Bonos 2 CA:	
Intereses correspondientes al 26/04/07:	285.351,20
Retenciones practicadas a los bonos:	-51.359,92
Amortización correspondiente al 26/04/07:	3.011.448,08
Bonos 2SA:	
Intereses correspondientes al 26/04/07:	78.516,90
Retenciones practicadas a los bonos:	-14.133,66
Amortización correspondiente al 26/04/07:	752.862,02
Bonos B:	
Intereses correspondientes al 26/04/07:	68.061,00
Retenciones practicadas a los bonos:	-12.250,98
Amortización correspondiente al 26/04/07:	0,00
Reinversión o devolución de las retenciones (2):	171.715,29
VIII. Saldo disponible (V - VI - VII):	5.485.897,37
Distribusión del colde dispenible.	
Distribución del saldo disponible: Fondo de Reserva previo 26/01/07:	3.982.200,51
Aportación al Fondo de Reserva	-376.219,04
Otros recursos	1.209.772,84
Intereses Prestamo Subordinado B (pagados)	1.857,08
Amortización Préstamo Subordinado B (pagada)	23.550,57
Remuneración fija Crédito Participativo (pagada)	47.348,36
Amortización Crédito Participativo	376.219,04

Fondo de Reserva 26/04/07: 3.605.981,47

(1) Avance técnico solicitado:

 Trimestre anterior
 156.774,78

 Trimestre actual
 60.127,16

(2) Hasta el 21/05/07

Destinatarios: Emisor; CNMV; AIAF; Agencia de Calificación.



Nº: 1690/07

Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http://www.tda-sgft.com
FTPYME TDA4\liq.trim\abr07

FTPYME TDA 4

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 26 de Abril de 2007

	Importes en euros	
I. BONOS 1 SA	Sobre 1421 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (16/10/03):	142.100.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	52.129.015,54 €	36.684,74 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	522.075,40 €	367,40 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	5.193.286,07 €	3.654,67 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	46.935.729,47 €	33.030,07 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	33,030070%	33,030070%

II. BONOS 2 CA	Sobre 824 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (16/10/03):	82.400.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	30.228.225,76 €	36.684,74 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	285.351,20 €	346,30 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	3.011.448,08 €	3.654,67 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	27.216.777,68 €	33.030,07 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	33,030070%	33,030070%

III. BONOS 2 SA	Sobre 206 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (16/10/03):	20.600.000,00 €	100.000,00 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	7.557.056,44 €	36.684,74 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	78.516,90 €	381,15 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	752.862,02 €	3.654,67 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	6.804.194,42 €	33.030,07 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	33,030070%	33,030070%

Sobre 49 bonos	Por Bono
4.900.000,00 €	100.000,00 €
4.900.000,00 €	100.000,00 €
68.061,00 €	1.389,00 €
0,00 €	0,00 €
4.900.000,00 €	100.000,00 €
100,000000%	100,000000%
	4.900.000,00 € 4.900.000,00 € 68.061,00 € 0,00 € 4.900.000,00 €

V. EL FONDO	Importes en euros	
Saldo de participaciones hipotecarias a 31/03/07:		84.884.346,64 €
a) No Fallidas:		84.646.958,60 €
b) Fallidas:		237.388,04 €
2. Amortización del período 31/12/06 a 31/03/07:		9.418.591,26 €
a) Según calendario:		6.263.227,97 €
b) Amortización anticipada hasta 28/02/07:		2.162.268,53 €
c) Amortización anticipada del 28/02/07 a 31/03/07:		993.094,76 €
Tasa de amortización anticipada (anualizada):		
a) Desde la Fecha de Desembolso:		12,45%
b) Ultimo año:		9,95%
c) Ultimo semestre:		11,03%
d) Ultimo trimestre:		13,62%
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:		0,19%
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:		0,01%
6. Porcentaje de fallidos (1):		0,45%

(1) Saldo pendiente de los derechos de crédito fallidos según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.



Nº: 1691/07

Titulización de Activos, (SGFT),S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com
FTPYME-TDA4\\nfoinver.trim\Abr07



FTPYME TDA 4, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 26/01/07-26/04/07

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO		
Fecha de Constitución del Fondo	10 de octubre de 2003	
Fecha Emisión BTH	10 de octubre de 2003	
Fecha Final Amortización BTH (teórica) (5% TAA)	28 de octubre de 2010	
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT, S.A.	
Emisores Participaciones Hipotecarias	Banco Guipuzcoano	
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial	
Negociación Mercado	Mercado AIAF	
Agencia de Calificación	Fitch Ibca	
	Bono 1SA: AAA (F)	
Calificación	Bono 2CA: AAA (F)	
Callicación	Bono 2SA: AAA(F)	
	Bono B: BBB (F)	

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO		
Nombre Bonos de Titulización FTPYMI		
Serie 1SA:		
Código ISIN	ES 0339752000	
Nominal en circulación total (inicial)	142.100.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	46.935.729,47 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	33.030,07 Euros	
Serie 2CA:		
Código ISIN	ES 0339752018	
Nominal en circulación total (inicial)	82.400.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	27.216.777,68 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	33.030,07 Euros	



II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO		
Nombre Bonos de Titulización FTPY		
Serie 2SA:		
Código ISIN	ES 0339752026	
Nominal en circulación total (inicial)	20.600.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	6.804.194,42 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	33.030,07 Euros	
Serie B:		
Código ISIN	ES 0339752034	
Nominal en circulación total (inicial)	4.900.000,00 Euros	
Nominal en circulación total (actual)	4.900.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (inicial)	100.000,00 Euros	
Nominal en circulación unitario (actual)	100.000,00 Euros	

III. INFORMACION INCLUIDA

- * Liquidación del Período:26/01/07-26/04/07
- * Flujos de Caja del Período:26/01/07-26/04/07
- * Información a los inversores. Fecha de Pago: 26 de Abril de 2007

FTPYME TDA 4

FLUJOS DE CAJA DEL PERÍ ODO: 26/01/07 - 26/04/07

	Eu	Euros	
I. INVERSIONES/FINANCIACIONES	<u>Ingresos</u>	<u>Pagos</u>	
Amortización Bonos Titulización Hip. Amortización Derechos de Crédito	9.418.591,26	8.957.596,17	
Amortización Ptmos. Subordinados		399.769,61	

II. INTERESES		
Intereses pagados a los BTH Intereses recibidos de los DC Intereses Ptmos. Subordinados Intereses Inversiones Temporales	1.008.698,89 83.059,30	954.004,50 49.205,44
Avance Técnico Neto	-96.647,62	

III. GASTOS		
Comisiones Periódicas: - Gestora - Depósito y Agencia de Pagos - AIAF - Iberclear		6.776,32 3.759,79 336,40 522,00
Remuneración Variable Crédito Participativo		221.168,01
Total Ingresos/Pagos	10.413.701,83	10.593.138,24
Saldo inicial 26/01/07 A Inversiones Temporales	4.995.190,72	4.815.754,31
Total	15.408.892,55	15.408.892,55

Retenciones practicadas el 26/04/07 171.715,29

A Inv.Temporales hasta el 21/05/07 171.715,29

Destinatarios: CNMV; AIAF.



Nº: 1807/07

Titulización de Activos, SGFT,S.A.
Orense, 69
28020 Madrid
Tel.:917020808
http:\\www.tda-sgft.com

FTPYMETDA4\fluj.trim\Abr07